



Warmińsko – Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie

Nr zamówienia: **ZP.28.19.2022/SOAT**

Olsztyn, dnia 22.03.2022 r.

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy zamówienia na: „**Świadczenia kompleksowych usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie**”, nr zamówienia ZP.28.19.2022/SOAT z dnia 17.03.2022 r.

Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie udziela odpowiedzi na zadane pytania w ramach prowadzonego postępowania nr zamówienia: ZP.28.19.2022/SOAT z dnia 17.03.2022 r.

Pytanie nr 1

Zamawiający w Załączniku nr 1- formularz cenowy tabela w L.p.1,2,3,4,5,6,7 zawarł treść:

Tabela nr 1 – Wykaz przesyłek

Lp.	Rodzaj przesyłki	Szacowana ilość przesyłek w okresie trwania umowy w szt.
1	2	3
PRZESYŁKI KURIERSKIE W OBROcie KRAJOWYM		
1	do 1 kg	20
2	do 5 kg	5
3	powyżej 5 kg do 15 kg	4
4	powyżej 15 kg do 30 kg	1
5	Doręczenie do godz. 10.00	1
6	Doręczenie do godz. 12.00	1
7	Doręczenie do godz. 15.00	1
PRZESYŁKI KURIERSKIE W OBROcie ZAGRANICZNYM STREFA A		
8	do 1 kg	1
9	powyżej 1 kg do 2 kg	1

10	powyżej 2 kg do 3 kg	1
11	powyżej 3 kg do 5 kg	1

Wykonawca informuje, że 15 listopada 2021 roku została wprowadzona nowa oferta usług kurierskich.

Nowe parametry i opłaty przesyłek, które uzależnione są od formatu i sposobu dostawy,
W ramach usługi przyjmowane są przesyłki w następujących formatach, oznaczających odpowiednio: wysokość, szerokość, długość wraz z opakowaniem:

- 1) S – 9 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 2) M – 20 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 3) L – 42 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 4) XL – 60 cm x 60 cm x 70 cm, maksymalna masa 20 kg,
- 5) 2XL - (wysokość+ szerokość+ długość)<=250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm; maksymalna masa 30 kg

W celu prawidłowego naliczenia opłaty za usługę prosimy o określenie formatu przesyłki (S, M, L, XL, 2XL)

Odpowiedź do pytania nr 1.

Zamawiający informuje, że nie może zastosować określonych formatów przesyłek typu **S, M, L, XL, 2XL** określonych przez pytającego. Jednak z uwagi na rodzaj przesyłek zleczanych przez Zamawiającego uzupełnia Tabelę nr 1 – Wykaz przesyłek w ten sposób, że poza ciężarem przesyłek określa dodatkowo format tj.:

- a) **pkt od 1 do 3 przesyłki w następujących wymiarach, oznaczających odpowiednio: wysokość, szerokość, długość:**
 - minimalne wymiary przesyłki 1 cm x15 cm x11 cm;
 - maksymalne wymiary przesyłki 20cm x40cm x65cm.;
- b) **pkt 4 przesyłki w następujących wymiarach, oznaczających odpowiednio: wysokość, szerokość, długość:**
 - **Suma wysokości, szerokości i długości nie może przekraczać 250 cm, a największy wymiar nie może przekroczyć 120 cm,**
- c) **pkt od 8 do 11 przesyłki w następujących wymiarach, oznaczających odpowiednio: wysokość, szerokość, długość:**
 - minimalne wymiary przesyłki 1 cm x15 cm x11 cm;
 - maksymalne wymiary przesyłki 20cm x40cm x65cm.;

Pytanie nr 2.

Zamawiający w załączniku nr 4 do zapytania ofertowego (Projekt umowa) w § 2 ust. 4 pkt 2) lit. a) oraz w zapytaniu ofertowym dział IV ust.4 pkt. 2) lit. a) zawarł zapis :

- a) Dla przesyłek kurierskich krajowych, z których żaden nie może przekroczyć 1500 mm; albo które nie mogą przekroczyć 2500 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość.

Wykonawca informuje, że 15 listopada 2021 roku została wprowadzona nowa oferta usług kurierskich, w związku z powyższym wnosi o modyfikacje zapisów na:

- a) Dla przesyłek kurierskich krajowych, z których żaden nie może przekroczyć 1200 mm; albo które nie mogą przekroczyć 2500 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość.

Odpowiedź do pytania nr 2.

Zamawiający informuje, że z uwagi na stosowane rozmiary przesyłek kurierskich krajowych zlecanych przez Zamawiającego w przypadku wyboru oferty Wykonawcy wyrazi zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 3

Zamawiający w Załączniku nr 4 (projekt umowa) – do zapytania ofertowego § 4 ust. 5 oraz w zapytaniu ofertowym dział XI ust.6 zawarł zapis :

6. Rozliczenia finansowe za wykonanie usługi będą dokonywane w okresach miesięcznych na podstawie specyfikacji wykonanych usług kurierskich. Podstawą obliczenia będzie suma wszystkich przesyłek nadanych przez Zamawiającego w danym miesiącu, stwierdzona na podstawie listów przewozowych podpisanych przez upoważnionych przedstawicieli Stron. Zamawiający dokona zapłaty w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT na wskazane konto Wykonawcy.

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

Należności wynikające z faktur, Nadawca regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia.

Wykonawca dodatkowo wyjaśnia:

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury . Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.

Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

Odpowiedź do pytania nr 3.

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który zainteresowany jest 21 dniowym terminem płatności wyrazi zgodę na taki termin rozliczeń.